
入札公告の訂正 

（デジタルカラー複合機賃貸借及び保守管理(2 台)） 

 

令和７年２月２８日 

支出負担行為担当官 

関東森林管理局長 松村 孝典 

 

令和７年２月２０日付けで公告した「デジタルカラー複合機賃貸借及び保守管理(2

台)」のうち、以下の項目に訂正があるので公告します。 

 

記 

 

訂正前 

【入札公告】 

 2 競争参加資格 

  (4)  関東森林管理局長等から「物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置

要領」に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。 

 5 提出書類及び提出方法・期間等 

   (2) 提出方法 
    ア 電子調達システムにより参加する場合 
      電子調達システムにより入札することとし、入札書（内訳全額を記入）を送信すること。 
7 その他  

   (5) 落札者の決定方法 

          予算決算及び会計令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最

低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

 
【入札説明書１枚目】 

５．そ の 他    
      (１)  関東森林管理局署等競争契約入札心７ 
        
【入札説明書、仕様書の別紙１ 複合機の構成及び機能 総務課（東）】 
 （表題）別紙１ 複合機の構成及び機能 総務課（東） 
 
【入札説明書、仕様書の別紙１ 複合機の構成及び機能 印刷室】 
 
【入札説明書、仕様書の別紙２】 
 

 

 

 

 

  現メーカー 現機種名（参考） 

 

     

     



【入札説明書、デジタルカラー複合機賃貸借契約書（案）の別紙】 
機種、設置場所、賃貸借料金 

機種 台数 設置場所 賃貸借料（税込） 

〇 

 

２台 局総務課 １台 

局印刷室 １台 

○○○〇円／月 

 

 

【入札説明書、デジタルカラー複合機保守契約書（案）の別紙】 
機種、保守実施場所、保守料金 

 
機  種 

 
台 数 

 
保守実施場所 

 
保守料金 

 
 
 ○○○○ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 台 
 
    
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
局総務課    1 台 
局印刷室    1 台 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 設置料      ○○円 
 基本料        ○○円 
  ﾓﾉｸﾛ    ○○円／枚 
  ﾌﾙｶﾗｰ    ○○円／枚 
  
 年間予定総額 
   ﾓﾉｸﾛ    156,000 枚 

(13,000×12 か月) 
               ○○円 
  
   ﾌﾙｶﾗｰ     108,000 枚 

(9,000×12 か月) 
                  ○○円 
 

 

 

【入札説明書、入札書】 
（内訳） 

  

設  置  料      円 × 2 台     ＝     円 

               

賃 貸 借 料      円 × 2 台 × 60 ヶ月   ＝     円 

               

保守料（モノクロ）      円／枚 × 13,000 枚 × 12 ヶ月 ＝     円 

               

保守料（カラー）      円／枚 ×  9,000 枚 × 12 ヶ月 ＝     円 

                       

 

訂正後 

【入札公告】 

2 競争参加資格 

  (4)  証明書類等提出期限の日から開札の日までの期間に、関東森林管理局長から「物品の製造

契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領」（平成 26 年 12 月４日付け 26 林政



政第 338 号林野庁長官通知）に基づく指名停止を受けていないこと。 

 5 提出書類及び提出方法・期間等 

   (2) 提出方法 
    ア 電子調達システムにより参加する場合 
      電子調達システム上でＰＤＦファイル形式により送信すること。 
7 その他  

   (5) 落札者の決定方法 

          予算決算及び会計令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低

価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

     なお、当方で定めた賃貸資料を上回る入札があった場合は落札決定としない。 

 
【入札説明書１枚目】 
５．契 約 期 間    
６．そ  の  他 

   入札者は「責任あるサプライチェーン等における人権尊重のためのガイドライン」（令和４年９月１

３日ビジネスと人権に関する行動計画の実施に係る関係府省庁施策推進・連絡会議決定）を踏まえて

人権尊重に取り組むよう努めてください。 
      (１)  関東森林管理局署等競争契約入札心得 
        
【入札説明書、仕様書の別紙１ 複合機の構成及び機能 総務課（東）】 
 （表題）別紙１ 複合機の構成及び機能  
 
【入札説明書、仕様書の別紙１ 複合機の構成及び機能 印刷室】 
  削除 
 
【入札説明書、仕様書の別紙２】 
 

現メーカー 現機種名（参考） 

 

京セラ TASKalfa8353ci RS10100020  

京セラ TASKalfa8353ci RS10100020  

 

【入札説明書、デジタルカラー複合機賃貸借契約書（案）の別紙】 
機種、設置場所、賃貸借料金 

機種 台数 設置場所 賃貸借料（税込） 

〇 

〇 

２台 局総務課 １台 

局印刷室 １台 

○○○〇円／月 

○○○〇円／月 

 

 

 



【入札説明書、デジタルカラー複合機保守契約書（案）の別紙】 
機種、保守実施場所、保守料金 
 

 
機  種 

 
台 数 

 
保守実施場所 

 
保守料金 

 
 
  ○○○○ 
 ○○○○ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

１台 
１台 

    
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
局総務課    1 台 
局印刷室    1 台 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 基本料      ○○円 
 基本料        ○○円 
  ﾓﾉｸﾛ    ○○円／枚 
  ﾌﾙｶﾗｰ    ○○円／枚 
  
 年間予定総額 
   ﾓﾉｸﾛ    156,000 枚 

(13,000×12 か月) 
               ○○円 
  
   ﾌﾙｶﾗｰ     108,000 枚 

(9,000×12 か月) 
                  ○○円 
 

 
 

計 
 
 
 

 
 

2 台 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
   計          ○○円 
  消費税         ○○円 
  合 計         ○○円 
 
 

 
 
【入札説明書、入札書】 
（内訳） 

設  置  料      円 × 1 台(局総務課)   ＝     円 

         円 × 1 台(局印刷室) ＝     円 

                   

賃 貸 借 料      円 × 1 台(局総務課)× 60 ヶ月 ＝     円 

         円 × 1 台(局印刷室)× 60 ヶ月 ＝     円 

               

保守料（モノクロ）      円／枚 × 13,000 枚 × 12 ヶ月 ＝     円 

               

保守料（カラー）      円／枚 ×  9,000 枚 × 12 ヶ月 ＝     円 

                       

 


